

**TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.895/2017-8. Hospital Oftalmológico de Brasília Ltda. CNPJ: 00.649.756/0001-66. 2º termo aditivo ao contrato CRM-051/2017 - Prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do TST. ALTERAÇÃO: inclusão de filial. ASSINATURA: 4/6/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Michelle Kaline da Silva Brigolini, e Tatiana Maria Vieira, Procuradoras.

**SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
SECRETARIA
DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
COORDENADORIA DO PLANO DE SAÚDE DA JUSTIÇA MILITAR DA
UNIÃO
NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO**

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 12/2019, celebrado entre o Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e a SOS Intensimed Assistência Médica LTDA (Nefrointensimed). OBJETO: prestação de serviço de assistência médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de 07.02.2019, Aviso de Credenciamento nº 04/2014. DATA DE ASSINATURA: 28.05.2019. ASSINAM: Sílvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Antônio José de Almeida Iná Filho, Representante Legal, pela Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 03/2019, celebrado entre o Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e a Curativos Serviços de Saúde LTDA (Curativos Home Care). OBJETO: prestação de serviço de assistência médica domiciliar. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de 07.02.2019, Aviso de Credenciamento nº 02/2014. DATA DE ASSINATURA: 03.06.2019. ASSINAM: Sílvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Anna Rita Pinheiro Oliveira, Representante Legal, pela Credenciada.

**TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

AVISO DE PENALIDADE

O TRF 1ª Região resolve aplicar a IMPACTA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP, CNPJ 10.457.120/0001-76, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, com base no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, pelo período de 12 meses, a contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas na execução da obrigação decorrente do Contrato 31/2014, mediante Processo Administrativo nº 0026318-18.2017.4.01.8000.

MARIA CRISTINA TURNES
Diretora da Secretaria de Administração

AVISO DE PENALIDADE

O TRF 1ª Região resolve aplicar à LUMITECH TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA. CNPJ n. 26.076.431/0001-25, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, com base no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, pelo período de 24 meses, a contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas na execução da obrigação decorrente Pregão Eletrônico SRP 31/2018, mediante Processo Administrativo nº 0021981-49.2018.4.01.8000.

MARIA CRISTINA TURNES
Diretora da Secretaria de Administração

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019 - UASG 90028**

Nº Processo: TRF2-EOF-2019/135. Objeto: Fornecimento e instalação de 2.000 m de papel de parede para o prédio do TRF-2ª Região, situado na Rua do Acre nº 80, Centro do Rio de Janeiro, através do Sistema de Registro de Preços.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/06/2019 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90028-5-00032-2019. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2019 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/06/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/06/2019) 90028-00001-2019NE000298

SECRETARIA-GERAL

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2019NE000587, emitida em 27/05/2019. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 91884608000. Objeto: aquisição de material de consumo para copa e cozinha (Ata n.º 024/2019). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 2.051,00 (dois mil e cinquenta e um reais) TRF2-EOF-2018/00496.08.

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2019NE000589, emitida em 29/05/2019. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: NABRAM COMÉRCIO LTDA. - ME. Objeto: Fornecimento e instalação de tampos de vidro incolor para mesas, prateleiras em vidro, espelhos e vidros para divisórias e paredes (Ata n.º 66/2018). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 33.880,76 (trinta e três mil, oitocentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). Proc. nº TRF2-EOF-2018/00194.

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2019NE000590, emitida em 29/05/2019. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: NABRAM COMÉRCIO LTDA. - ME. Objeto: Fornecimento e instalação de tampos de vidro incolor para mesas, prateleiras em vidro, espelhos e vidros para divisórias e paredes (Ata n.º 66/2018). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339039. Valor total do empenho: R\$ 76,00 (setenta e seis reais). Proc. nº TRF2-EOF-2018/00194.

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2019NE000571, emitida em 17/05/2019. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: AGROSHOW AGROPECUÁRIA EIRELI - ME. Objeto: aquisição de materiais elétricos (Ata n.º 114/2018). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 1.452,46 (um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos) Proc. nº TRF2-EOF-2018/00244.02.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - UASG 90030**

Nº Processo: 0003276-82.2019. Objeto: Locação de 30 rádios digitais bidirecionais portáteis.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/06/2019 das 11h00 às 17h59. Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300, Praia de Belas - Porto Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90030-5-00020-2019. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também disponível no sítio www.trf4.jus.br e e-mail: dlc@trf4.jus.br.

MAGDA LUCIA SCHEUNEMANN CIDADE
Diretora Geral

(SIASGnet - 04/06/2019) 90030-00001-2019NE500106

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 90031**

Nº Processo: 2740-71.2018.4.05. Objeto: Contratação de empresa especializada em refrigeração para fornecimento e instalação de 16 (dezesesseis) equipamentos de refrigeração, condensação a ar, no Edifício Sede, Prédio Anexo I e Térreo da Ampliação do Edifício Sede do Tribunal Regional Federal da 5ª Região.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 05/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Cais do Apolo, S/n - Ed. Min. Djaci Falcao - Bairro do Recife, Bairro do Recife - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90031-5-00012-2019. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/06/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Não será permitida a subcontratação, no todo ou em parte, do objeto deste certame licitatório.Em caso de divergência entre as especificações técnicas do objeto descritas no Sistema SIASG do portal Comprasgovernamentais e as descritas neste Edital, prevalecerão estas..

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/06/2019) 90031-00001-2019NE000089

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso nº 01/19; Processo 0002744-05.2016.6.02.8000; Partes: União, através do TRE/AL e a Cooperativa dos Catadores da Vila Emater - COOPVILA, CNPJ 11.162.478-0001/34; Objeto: Destinação de material reciclável (papel, papelão, copos descartáveis, garrafas de plástico, metais diversos, etc.) à cooperativa/associação, no intuito de contribuir para a causa socioambiental, encaminhando resíduos à reciclagem e gerando fonte de renda aos catadores cooperados/associados; Vigência: 12 meses a partir da data de sua assinatura, ocorrida em 27/05/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL nº 04-A/2019; Proc. SEI nº 0000602-23.2019.6.02.8000; PE nº 17/2019; Fund. Legal: Leis nºs 8.666/1993, 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador da Ata: TRE/AL; ; Vigência: 8 meses, contados da publicação do extrato. Assinatura: 21/05/19; Objeto: Registro de Preços de material de expediente (Itens: 01- BORRACHA BRANCA, 02- CLIPS PARA PAPEL Nº 04/0, 03- FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M , 04 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M, 05 - GRAMPEADOR DE MESA M, 06- ETIQUETAS ADESIVAS, 07- CANETA MARCA TEXTO, 08- CORRETIVO LÍQUIDO, 09- MOLHA DEDOS); Relação contendo: fornecedor, CNPJ, item, marca, unidade, quantidade, valor unitário, valor total, respectivamente. (consultar no PE nº 17/2019, no site: www.tre-al.jus.br - Transparência - Gestão de Contratações - Atas de Registro de Preços). MIX PAPELARIA EIRELI, CNPJ nº 24.180.611/0001-27 ; Item 01, MASTER PRINT, Unidade, 840, R\$ 0,53, R\$ 445,20; Item 02, FERPLAS, Caixa, 500, R\$ 1,25, R\$ 625,00; Item 03, Eurocel, Unidade, 300, R\$ 2,26, R\$ 678,00; Item 04, Eurocel, Unidade, 150, R\$ 0,48, R\$ 72,00; Item 05, Classe, Unidade, 150, R\$ 15,00, R\$ 2.250,00; Item 06, Colacril, Envelope, 160, R\$ 2,50, R\$ 400,00; Item 07, MASTER PRINT, Unidade, 840, R\$ 0,80, R\$ 672,00; Item 08, Ecole, Unidade, 480, R\$ 0,80, R\$ 384,00; Item 09, Radex, Unidade, 100, R\$ 1,00, R\$ 100,00.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 - UASG 70011**

Nº Processo: 0002996-03.2019. Objeto: Aquisição eventual, através de ARP, de 30 bebedouros de água tipo garrafão, necessários para atender aos pedidos das unidades do TRE/AL, Fórum Eleitoral, Cartórios Eleitorais e Postos de Atendimento.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/06/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Aristeu de Andrade, Nº 377, Farol - Maceió/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70011-5-00026-2019. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

INGRID PEREIRA DE LIMA ARAUJO
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 03/06/2019) 70011-00001-2019NE000032

